Gesetz- und Verordnungsblatt
fiir das Land Brandenburg

Teil II — Verordnungen

28. Jahrgang Potsdam, den 17. Mirz 2017 Nummer 14

Verordnung iiber die Zustiindigkeit nach dem Kulturgutschutzgesetz fiir das Land Brandenburg

(Kulturgutschutzgesetzzustindigkeitsverordnung — KGSGZustV)

Vom 13. Mirz 2017

Auf Grund des § 3 Absatz 1 Satz 2 des Kulturgutschutzgesetzes vom 31. Juli 2016 (BGBL I S. 1914) in Verbindung
mit § 6 Absatz2 des Landesorganisationsgesetzes vom 24. Mai 2004 (GVBI. I S. 186), der durch Artikel 2 des
Gesetzes vom 10. Juli 2014 (GVBI. I Nr. 28 S. 2) geéndert worden ist, verordnet die Landesregierung:

§1
Zustindige Behorde

Das fiir Kultur zustédndige Ministerium ist zustdndige Behorde im Sinne des § 3 Absatz 1 Satz 1 des Kulturgutschutz-
gesetzes vom 31. Juli 2016 (BGBIL. I S. 1914).

§2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkiindung in Kraft.

Potsdam, den 13. Marz 2017

Die Landesregierung
des Landes Brandenburg

Der Ministerprésident
Dr. Dietmar Woidke

Die Ministerin fir Wissenschaft,
Forschung und Kultur

Dr. Martina Miinch

Herausgeber: Ministerium der Justiz und fiir Europa und Verbraucherschutz
des Landes Brandenburg



	Gesetz- und Verordnungsblatt
	für das Land Brandenburg 
	Teil II – Verordnungen
	28. Jahrgang
	Potsdam, den 17. März 2017
	Nummer 14
	Verordnung über die Zuständigkeit nach dem Kulturgutschutzgesetz für das Land Brandenburg 
	(Kulturgutschutzgesetzzuständigkeitsverordnung – KGSGZustV)
	Vom 13. März 2017
	Auf Grund des § 3 Absatz 1 Satz 2 des Kulturgutschutzgesetzes vom 31. Juli 2016 (BGBl. I S. 1914) in Verbindung mit § 6 Absatz 2 des Landesorganisationsgesetzes vom 24. Mai 2004 (GVBl. I S. 186), der durch Artikel 2 des Gesetzes vom 10. Juli 2014 (GVBl. I Nr. 28 S. 2) geändert worden ist, verordnet die Landesregierung:
	Potsdam, den 13. März 2017
	Die Landesregierung des Landes Brandenburg
	Der Ministerpräsident
	Die Ministerin für Wissenschaft, Forschung und Kultur
	Herausgeber: Ministerium der Justiz und für Europa und Verbraucherschutzdes Landes Brandenburg 

